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Cartagena de Indias D. Ty C., viernes, 25 de julio de 2025

Oficio AMC-OFI-0111690-2025

La Direccion Administrativa de Talento Humano, a través de la unidad de gestion de
personal, elabord estudio técnico identificado con el nUmero AMC-OFI-0101405-2025
de fecha 11 de julio de 2025, con el fin de proveer en encargo una vacante temporal
del empleo denominado Profesional Universitario, codigo 219, grado 31, ubicado en
donde se asigne el empleo.

El estudio técnico fue publicado en la pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas, en la fecha 15 de
julio de 2025, con el fin que los servidores presenten las observaciones que
consideren pertinentes y para que aquellos servidores que cumplen con los requisitos
para el encargo manifiesten su interés en el mismo.

Dentro del término conferido en el estudio técnico mencionado, fueron presentadas
las siguientes observaciones:

1. CRISTIAN DE JESUS TORRES CARDONA

Manifiesta en su escrito que:

PETICION

Con base en los fundamentos expuestos, solicito respetuosamente a la Direccion Administrativa de
Talento Humano:

1. Reevaluar mi perfil para el encargo de Profesional Universitario, Codigo 219, Grado 31.

2. Aplicar el principio de equivalencia establecido en el Decreto 1083 de 2015, convalidando
mi titulo de posgrado de Especialista en Finanzas por los veinticuatro (24) meses de
experiencia profesional requeridos.

3. Corregir el resultado de mi valoracion en el estudio técnico, modificando mi estado a "SI
CUMPLE" en el requisito de experiencia.

4. Incluir mi nombre en el listado definitivo de servidores publicos que cumplen los requisitos y
que tienen derecho a ser encargados.

Para tal efecto, adjunto a esta comunicacion copia de mi diploma y/o acta de grado de la
Especializacion en Finanzas, asi como de mi Tarjeta Profesional de Contador Publico, para que
reposen en mi historia laboral y sean tenidos en cuenta en la presente y futuras convocatonas, de
acuerdo a lo solicitado en la seccion "OBSERVACIONES" del estudio.

Agradezco de antemano la atencion prestada y quedo a la espera de una pronta y favorable
respuesta.

Cristian de Jesus Torres Cardona
Tecnico Operativo Codigo 314 Grado 21
Tesoreria - Secretaria de Hacienda
Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias

La Unidad de Gestidén de Personal de la Direccion Administrativa de Talento Humano
identifico que, se omitio la especializacion en finanzas del servidor Cristian de Jesus
Torres Cardona en el estudio técnico AMC-OFI-0101405-2025.
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Por consiguiente, se iniciard un proceso de verificacion para determinar si el perfil
académico y la experiencia profesional del servidor cumplen con los requisitos
establecidos en el Manual Especifico de Funciones y de Competencias Laborales.

REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA
SI CUMPLE SI CUMPLE
Contador publico (grado: 29/09/2018) / | Certificado expedido por la empresa
Especialista en finanzas (11/10/2024) Electricaribe S.A desde el 4/05/2012
al  3/11/2012 en el cargo de
estudiantes de practicas. (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por la empresa
WSP  Colombia S.A.S desde e
24/07/2014 al 13/06/2016 en el
cargo de teécnico junior II. (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por la empresa
comfenalco desde el 1/03/2019 al
7/11/2019 en el cargo de auxiliar de
atencion al cliente. (No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por la empresa
Bancolombia desde el 7/11/2019 al
21/09/2020 en el cargo de
direccionador. (No es experiencia
profesional)

Vinculado en la Alcaldia de Cartagena
el dia 2/10/2020 en el cargo de
técnico operativo 314-15 - Se realizé
un encargo en el empleo técnico
operativo 314-21 desde el 5/04/2023
hasta la fecha. (La experiencia no es
profesional)

No acredita experiencia profesional,
no obstante, se aplican las
equivalencias de que trata el Decreto
Equivalencias. (...)

Dos (2) afios de experiencia
profesional y viceversa, siempre que
se acredite el titulo profesional:”
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TOTAL: 24 MESES DE
EXPERIENCIA PROFESIONAL

En virtud de lo expuesto, es procedente la modificacién del estudio técnico AMC-OFI-
0101405-2025 de fecha 11 de julio de 2025, incluyendo dentro de los servidores que
cumplen los requisitos, al sefior Cristian de Jesus Torres Cardona.

2. YONELIS SEVERICHE MUNOZ

Observacion:

YONEUISSEVERICHEMUNOZ «y21emu021 @hotmail.com>
™

Sara: © Convocatonas Talentc ~umano

Dectora

YIRA TATIANA MORALES CASTRO
Directorc Administrotiva de Tolento Humano
Ciudog.

Cordio! Sokudo

ASUNTC: OBSERVACONES AL ESTUDIO TECNICO PROVEER UNA VACANTE DEL EMPLEO PROFESIONAL
UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 31

-~

Coraial soludo
Revisongo el estudio Técnico identificodo con el numero AMC-OF1-0101408-2025 pora proveer unc voconte
del emples Profesiona! Univessitaro Coaigo 219 Grodo 31, coservo gue v evolada como NO CUMPLE en

& tam REQUISITOS DE EXPERIENCIA, en la cucl sefiala “Veinticuatro (24) meses de experiencia profesional”

Cortogenc. cargadas en el 3IGEP. donde se puede evidenciar gue sl CUMpio con o5 24 meses ce

experencic profesiona

& mismo temo y #n ofros eftudics yo ho sido
comegito este tema y me hon tomodo o experiencio certificoda y cargodo en SIGEP.

YONELIS SEVERICHE MU??70Z
Administrador Financiero
Universidad de Cartagena

La solicitante manifiesta que:

"Revisando el estudio Técnico identificado con el numero AMC-OFI-0101405-2025 para
proveer una vacante del empleo Profesional Universitario Cédigo 219 Grado
31, observo que fui evaluada como NO CUMPLE en el item REQUISITOS DE
EXPERIENCIA, en la cual sefiala “Veinticuatro (24) meses de experiencia profesional”

En atencién a lo anterior me permito sefalar que mi experiencia Profesional se
encuentra en la certificacion de la fundacion amigos de los mejores amigos y en la
certificacion de la alcaldia de Cartagena, cargadas en el SIGEP, donde se puede
evidenciar que si cumplo con los 24 meses de experiencia profesional”

En respuesta a su observacion, la Unidad de Gestion de Personal ha confirmado que
usted cuenta con mas de 24 meses de experiencia profesional debidamente
documentada, la cual se detalla a continuacion:

REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA
SI CUMPLE SI CUMPLE
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Administracion Financiera Certificado expedido por la alcaldia

(grado:5/08/2017) Municipal de /\chi, donde consta que
se desempefié como Asistente del
proceso de restructuracion de pasivos
del municipio desde el 2/3/205 hasta
el 30/12/2011, (No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por la Alcaldia
Municipal de Achi, donde consta que
se desempefld como Asistente de
presupuesto del municipio, desde el
1/8/2000 hasta el 31/12/2000, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por la Alcaldia
Municipal de Achi, donde consta que
se desempefi6 en el cargo "Técnico de
Promocién y Prevencién" durante el
periodo del 10/7/2001 hasta el
31/12/2001, (No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por la Alcaldia
Municipal de Achi, donde consta que
se desempefid en el cargo "secretaria
Pagadora" durante el periodo del
1/1/2012 hasta el 31/12/2014, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por "Asesorias
Cerpa y Martinez LTDA, vinculado en
el cargo de "Auxiliar Contable" en el
periodo del 2/1/2001 al 9/7/2001; del
2/1/2002 al 30/3/2002; del 1/6/2003
al 28/2/2004, (No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por la Personeria
Distrital de Achi, ejerciendo el cargo
de secretaria Pagadora en el periodo
del 1/3/2004 al 1/3/2005; del
1/4/2002 al 23/5/2003, (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por la Contraloria
Distrital de Cartagena, en el empleo
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Técnico Operativo codigo 314, grado
10, durante el periodo 9/12/2015 al
12/12/2019, (No es experiencia
profesional)

Certificado laboral expedido por la
fundacion amigos de los mejores
amigos desde el 10 de enero de 2017
al 18 de diciembre de 2021 prestando
sus servicios profesionales como
asesora administrativa y financiera,
(si es experiencia profesional, se
contabilizara a partir de la expedicién
de su titulo profesional), total: 4
afnos, 4 meses, y 13 dias

Vinculada en la Alcaldia de Cartagena
el dia 5/11/2020 - realizdé un encargo
en el empleo profesional universitario
codigo 219 grado 33 desde el 12 de
diciembre de 2022 hasta el 5 de marzo
de 2024, total: 1 anos, 2 meses, y
21 dias.

Total, experiencia profesional: 5
afos, 7 meses y 4 dias.

Ahora bien, aunque usted cuenta con experiencia profesional, hemos verificado que
no posee la tarjeta profesional, la cual es un requisito indispensable de acuerdo al
estudio técnico AMC-OFI-0101405-2025. Por esta razon, usted no cumple con los
requisitos establecidos en el Manual Especifico de Funciones y de Competencias
Laborales.

3. YAIR ALFONSO CARRILLO CANTILLO

Observacion:

Peticion:
Corregir y modificar el total del tiempo de mi expenencia profesional del estudio tecnico de la vacante
Profesional Universitario Codigo 219 Grado 31 publicado con oficio AMC-OF1-0101405-2025; pasar de 1 anc, 10
meses y 17 dias a un gran total de 4 anos, 1 mes y 4 dias.
Incluir en el estudio tecrico gue Si cuento con Tarjeta Protesional
Pasar de NO CUMPLE a CUMPLE en el item de REQUISITOS DE ESTUDIO y de EXPERIENCIA.
Actualizar la iquidacion de experiencia (4 ancs, 1 mes y 4 dias) y la tarjeta profesionsl en mi expediente de hojp
dewda ytenerlo en cuenta para lo demas estudios tecnicos que se elaboren.

Anexos.

Tarjeta Profesional.

Centificado de terminacion de pansum academico
Certificacion Laboral GAE

Certificacion Laboral FUDECUSO

Centificacion Laboral GESYCOMP

Certificacion Laboral ACTIVOS

Estudic tecnico oficio AMC-OF1-0101405-2025.

Nota: Las certificaciones laborales y demas documentos reposan en mi hoja de vida de Sigep 2

Atentamente,

YAIR ALFONSO CARRILLO CANTILLO
Tecruco Operativo Codige 314 Grado 21
DADIS
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El peticionario aporta los siguientes documentos:

~ Tarjeta profesional No. 167.427.

» Certificado de pensum académico expedido por la Corporacién Unificada
Nacional de Educacién Superior.

» Certificado laboral expedido por la empresa Gestion y Competencias Servicios
Temporales LTDA.

» Certificado laboral expedido por la empresa Activos S.A.S.

» Certificado laboral expedido por la empresa Gestion & Auditoria Especializada
LTDA.

» Certificado laboral expedido por la Fundacién para el Desarrollo Cultural y
Social.

En atencidn a su observacién, la Unidad de Gestidn de Personal procedid a una nueva
revision de su historia laboral. Sin embargo, al examinar su expediente fisico, se ha
constatado la ausencia de su tarjeta profesional.

Es fundamental sefialar que, para la elaboracién de cualquier estudio técnico, la
Unidad de Gestion de Personal verifica la hoja de vida fisica de cada servidor con e
proposito de determinar el cumplimiento de los requisitos exigidos para el perfil a
proveer. Por lo tanto, se sugiere remitir su tarjeta profesional a la Unidad de Archivo
para su incorporacion.

No obstante, conforme a los documentos adjuntos por usted se puede constatar que
tiene tarjeta profesional, por tal motivo, se procederd a la revisidn de su perfil con el
fin de determinar su idoneidad para la inclusion en el estudio técnico correspondiente.

j REQUISITOS DE ESTUDIO REQUISITOS DE EXPERIENCIA

I SI CUMPLE SI CUMPLE

| Bachiller Académico (2/12/2000) --- | Certificado expedido por la Fundacién
Técnico Laboral en Programacién vy | para el Desarrollo Cultural y Social
Analisis de Sistemas (6/12/2002) --- (FUDECUSOQ), en el cargo de

Técnico Profesional en Coordinacién de coordinador administrativo desde
los procesos Logisticos en Almacen, | 1/02/2018 hasta el 30/07/2020.
Bodega o Centros de Distribucién | Total: 2 afos, 5 meses, y 29 dias
(14/4/2008) --- Técnico Profesional en
Procesos Administrativos (25/9/2015) - | Certificado expedido por la empresa
-- Administrador de Empresas | GesYComp en el cargo de coordinador
(30/10/2019) --- Tarjeta profesional | almacenamiento y distribucion desde
No. 167.427. --- Méster universitario en | el 13/10/2015 hasta el 20/06/2016.
Direccién y Administracién de Empresas | Total: 8 meses, y 8 dias

(Grado: 22/04/2025)

Certificacion expedida por Ia empresa
; Activos S.A.S en e cargo de
| coordinador logistico desde
| 27/10/2016 hasta el 1/08/2017.

‘ Total: 9 meses, y 4 dias
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Certificacion expedida por Gestion &
Auditoria en el cargo de analista de
inventario desde 8/11/2017 hasta el
29/12/2017. Total: 1 mes y 22 dias

Vinculado en la Alcaldia de Cartagena
el dia 6/11/2020.

Total, experiencia profesional: 4
afos, 1 mes y 4 dias

Como resultado, es procedente la modificacion del estudio técnico AMC-OFI-
0101405-2025 de fecha 11 de julio de 2025, incluyendo dentro de los servidores que
cumplen los requisitos, al sefior Yair Alfonso Carrillo Cantillo.

4.

HEYDY CARMINA MORENO GARCIA

Manifiesta en su escrito que:

Heydy Carmina Moreno Carcia

®

Para: © Convocatonas Talento ~umano

Cordial saludo.

La suscrita HEYDY CARMINA MORENO GARCIA, mujer mayor de edad, con domicilio en esta ciudad

identificada con cédula de ciudadania No. 1.047.485.708, en mi calidad de Tecnico Administrativo, Codigo 367,
Grado 25, me permito solicitar respetuosamente se me realice la valoracion para el encargo de la referencia del
asunte, toda vez que cumplo con cada uno de los requisitos exigidos, simbargo no se me realize el analisis de mi
perfil. Adjunto mi hoja de Vida.

HEYDY MORENO GARCIA
TECAICO ADMSNETRATVO CODIGO 257 GRADO 25
Deps 2 A o

Alcaldia Mavor de (V- D)( =
w/i¢  Cartagenade Indias

La peticionaria aporta los siguientes documentos:

Y

VVYYVY

YV

Diploma de Bachiller expedido por la Institucion Educativa Técnica
Agropecuaria.

Diploma de Administradora Publica conferido por la Universidad de Cartagena.
Certificado laboral expedido por la Fundacion Coralina.

Certificado laboral expedido por el Ministerio De Defensa Nacional - Agencia
Logistica De Las Fuerzas Militares.

Certificado laboral expedido por la Asamblea departamental de bolivar.
Certificado laboral expedido por el Hospital Naval de Cartagena.

La Unidad de Gestidon de Personal ha identificado que su perfil no fue incluido en el
estudio técnico realizado. En consecuencia, se procedera a la revision de su hoja de
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vida con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos establecidos para el perfil
a proveer.

REQUISITOS DE ESTUDIOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

SI CUMPLE SI CUMPLE
Tecnologia en gestion publica (Grado: | Certificado expedido por la DIAN en donde
28/10/2016) / Administradora PUblica | acredita que realizé sus préct’icas en el
(Grado: 7/12/2018) / Tarjeta | programa Tecnologia en Gestién Naviera
profesional No. 5140341-T y Portuaria desde el 04/05/2015 hasta el
04/11/2015. (No es experiencia
profesional)

Certificado expedido por la Corporacion
de Productores de Leche de Mahates en el
cargo de asistente administrativa desde
diciembre de 2016 hasta el 31 de mayo
de 2017. (No es experiencia profesional)

Certificado expedido por el Ministerio De
Defensa Nacional - Agencia Logistica
De Las Fuerzas Militares en donde
realizd sus practicas de
Administradora Publica desde el

15/08/2017 hasta el 15/02/2018. (No
es experiencia profesional)

Certificado expedido por la Asamblea
Departamental de Bolivar por medio de un
contrato de prestacién de servicios de
apoyo por un término de 2 meses. (No es
experiencia profesional)

Certificado expedido por el Hospital Naval
de Cartagena por medio de un contrato de
prestacion de servicios de apoyo a la
gestion. (No es experiencia profesional)

Certificado expedido por el Instituto de
Educacion Integral en el cargo de
Coordinadora Administrativa desde el
1/01/2021 hasta el 12/07/2022. (No se
puede contabilizar la experiencia 2 veces
de acuerdo con el articulo 2.2.2.3.8 del
Decreto 1083 de 2015)

Certificado expedido por la Fundacién
Coralina por medio de un contrato de
prestacion de servicios profesionales
desde el 24/01/2019 hasta el
31/12/2023; (Si es experiencia
profesional), Total: 4 afos, 11 meses,
y 7 dias

Vinculada en la Alcaldia de Cartagena
desde 4/07/2024 en el cargo de Técnico
Administrativo cédigo 367 grado 25.
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Total, experiencia profesional: 4
afnos, 11 meses, y 7 dias

Tras la revisién de su hoja de vida, se ha determinado que usted cumple con los
requisitos exigidos en el estudio técnico AMC-OFI-0101405-2025. Ademas, la Unidad
de Gestion de Personal constata que su nombramiento en periodo de prueba para el
cargo de Técnico Administrativo, cédigo 367, grado 25, se efectué mediante el
Decreto No. 0812 del 5 de junio de 2024, y que usted supero satisfactoriamente este
periodo. En consecuencia, la Comision Nacional del Servicio Civil, por medio de la
Resolucion No. 562 del 3 de febrero de 2025, procedid a su inscripcién y actualizacion
en el registro publico de carrera administrativa.

Sin embargo, la Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad responsable de la
administracion y vigilancia de las carreras de los servidores publicos —a excepcion
de las de caracter especial—, mediante el Criterio Unificado del 13 de diciembre de
2018, se pronuncié especificamente sobre la procedencia de utilizar la evaluacion del
periodo de prueba para un encargo, sefialando lo siguiente:

“d) Que su ultima evaluacion del desemperio laboral sea sobresaliente.

La calificacion ordinaria y definitiva en firme, obtenida en el afio inmediatamente
anterior en el empleo sobre el que ostenta derechos de carrera o en un empleo de
carrera que desempefie en encargo la Ley 909 de 2004, no restringido que tal requisito
deba acreditarse exclusivamente en el empleo sobre el que se tiene titularidad.

La calificacién definitiva corresponderd a la sumatoria de las evaluaciones parciales
que se hayan producido durante el periodo anual, ya sea en el empleo del cual es
titular o aquel que desempefie en encargo.

Cuando no exista servidor de carrera con calificacion definitiva sobresaliente, por
estricta necesidad del servicio, las entidades podran tener en cuenta a los servidores
que superen el periodo de prueba con una calificacion sobresaliente. En su defecto se
podia tener en cuenta a los servidores de carrera que obtengan una calificacion
satisfactoria, caso en el cual el encargo no se constituye en un derecho sino en una
posibilidad.

Para mantener el encargo, sera necesario que el servidor obtenga una calificacion
sobresaliente, en caso contrario (satisfactoria), sera potestativo del nominador,
prorrogar Ia situacion administrativa en que se encuentra el servidor, siempre y
cuando reuna los demas requisitos del articulo 24 de Ley 909 de 2004.

El encargo debera darse por terminado cuando a cualificacion definitiva del servidor
sea no satisfactoria, Ia cual implica que éste debera regresar al empleo en el que
ostenta derechos de carrera”

En su caso particular, si bien usted cumple con los requisitos exigidos por el estudio
técnico AMC-OFI-0101405-2025 y posee una evaluacion definitiva sobresaliente en
su periodo de prueba, la posibilidad de otorgarle un encargo dependera de que no
exista otro servidor dentro de la planta de la Alcaldia Mayor de Cartagena con una
calificacion definitiva sobresaliente, conforme a lo establecido en el criterio unificado.

5. WILLIS OQUENDO CARDONA

Manifiesta que:
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Observaciones Estudio Técnico Provisién mediante encargo en el empleo
Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 31 A5

iploma..acion.pdf woe Tarjeta..ional pgf

NMediante el presente, presento observacion respecto al estudio técnico del asunto, con el radicado AMC-OF -0101408-
2025 de fecha 11 de julic de 2025, toda vez gua dentro de mi nivel de estudios se tenga en cuenta =l ttulo de
posgrado de “"Especialista en Gestion Publica”, cuya copia se ercuentra en el expediente de mi hoja de vida en (a3
Direccién Administrativa de Talento Humano, remitida mediante oficios AMC-0F1-0008542-2021 de fecha 02 de
febrero de 2021, AMC-OFI-0056717-2022 de fecha 3 de mayo de 2022 y EXT-AN1C-25-0002573 de fecha 12de anero de
2025

Ast mismg, se apliquen Ias equivalencias de que trata el Decreto 1083 de 2015, articuio 2.2 2
Dos afios de experienca profesional y viceversa, siempre que se acredite &l ttulo de profesional
Iguaimente, resuelta mi coservacion Y €5ta me se2 favorable, manihesto mi interés de participacion, para la provision
transitoria del empleo denominado Profesiona! Universitario, Codigo 219, Grado 31, con ! radicado AMC-OFL

0101405-2025 de fecha 11 d= julio de 2025

Anexo:

La Unidad de Gestién de Personal ha procedido a revisar nuevamente su hoja de vida,
en atencidn a su observacidn. Sin embargo, tras examinar su historia laboral fisica,
Sse constata la ausencia del titulo de posgrado.

Es importante sefialar que, durante la elaboracién de un estudio técnico, la Unidad
de Gestion de Personal de la Direccién Administrativa de Talento Humano verifica la
hoja de vida fisica de cada servidor para determinar el cumplimiento de los requisitos

del perfil a proveer. Por lo tanto, se requiere que remita su diploma a la Unidad de
Archivo para su incorporacion.

No obstante, se ha verificado que usted posee un titulo de posgrado como Especialista
en Gestion Publica. Por consiguiente, se aplicara la equivalencia de veinticuatro (24)
meses de experiencia profesional, en concordancia con lo establecido en el articulo
25 del Decreto Ley 785 de 2005 y el articulo 2.2.2.5.1 del Decreto 1083 de 2015.

CONCLUSION

Modificar la conclusién y el anexo del estudio técnico AMC-OFI-0101405-2025 de
fecha 11 de julio de 2025, en lo relacionado con el cumplimiento de los requisitos de
los servidores Cristian de Jesus Torres Cardona, Yair Alonso Carrillo Cantillo, Heydy
Moreno Garcia y Willis Oquendo Cardona, el cual quedard asi:

Anexo:

e NIVEL TECNICO

REQUISITOS DE REQUISITOS DE

FOMBRE CARGO

ESTUDIO EXPERIENCIA
HEYDY CARMINA Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE
MORENO GARCIA Administrativo Tecnologia en | Certificado

codigo 367 grado 25, | gestion publica | expedido por la
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(Grado: DIAN en donde
28/10/2016) / | acredita que realizo
Administradora sus practicas en el
Publica (Grado: | programa

7/12/2018) / | Tecnologia en
Tarjeta profesional | Gestion Naviera y
No. 5140341-T Portuaria desde el

04/05/2015 hasta
el 04/11/2015. (No
es experiencia
profesional)

Certificado

expedido por la
Corporacion de
Productores de

Leche de Mahates
en el cargo de
asistente
administrativa
desde diciembre de
2016 hasta el 31 de
mayo de 2017. (No
es experiencia
profesional)

Certificado
expedido por el
Ministerio De

Defensa Nacional -
Agencia Logistica
De Las Fuerzas
Militares en donde
realizd sus
practicas de
Administradora
Publica desde el
15/08/2017 hasta
el 15/02/2018. (No
es experiencia
profesional)

Certificado
expedido por la
Asamblea
Departamental de
Bolivar por medio
de un contrato de
prestacion de
servicios de apoyo
por un término de 2
meses. (No es
experiencia
profesional)

Certificado

expedido por el
Hospital Naval de
Cartagena por
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medio de un
contrato de
prestacion de
servicios de apoyo
a la gestion. (No es
experiencia

profesional)

Certificado
expedido por el
Instituto de

Educacion Integral
en el cargo de
Coordinadora
Administrativa
desde el 1/01/2021

hasta el
12/07/2022. (No
se puede
contabilizar la

experiencia 2 veces
de acuerdo con el
articulo 2.2.2.3.8
del Decreto 1083
de 2015)

Certificado

expedido por la
Fundacién Coralina
por medio de un

contrato de
prestacion de
servicios
profesionales
desde el

24/01/2019 hasta
el 31/12/2023. (Si
es experiencia
profesional),
Total: 4 anos, 11
meses, y 7 dias

Vinculada en la
Alcaldia de
Cartagena desde
4/07/2024 en el
cargo de Técnico
Administrativo
cédigo 367 grado
25.

Total,
experiencia
profesional: 4
anos, 11 meses,
y 7 dias
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CARRILLO Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CANTILLO, YAIR codigo 314 grado 21 Bachiller Certificado
ALFONSO Académico expedido por la
(2/12/2000) --- Fundaciéon para el

Técnico Laboral en
Programacién y
Analisis de
Sistemas
(6/12/2002) ---
Técnico Profesional
en Coordinacion de
los procesos
Logisticos en
Almaceén, Bodega o
Centros de
Distribucion
(14/4/2008) ---
Técnico Profesional
en Procesos
Administrativos
(25/9/2015) ---
Administrador de
Empresas
(30/10/2019) ---
Tarjeta profesional
No. 167.427. ---
Master
universitario en
Direccién y
Administracién de
Empresas (Grado:
22/04/2025)

Desarrollo Cultural

y Social
(FUDECUSO), en el
cargo de

coordinador
administrativo

desde 1/02/2018
hasta el
30/07/2020.

Total: 2 afos, 5
meses, y 29 dias

Certificado
expedido por la
empresa
GesYComp en el
cargo de

coordinador
almacenamiento vy
distribucién desde

el 13/10/2015
hasta el
20/06/2016.

Total: 8 meses, y
8 dias

Certificacidon
expedida por la
empresa Activos
S.A.S en el cargo
de coordinador
logistico desde
27/10/2016 hasta
el 1/08/2017.
Total: 9 meses, y
4 dias

Certificacion
expedida por
Gestion & Auditoria
en el cargo de
analista de
inventario desde
8/11/2017 hasta el
29/12/2017.
Total: 1 mes y 22
dias
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Vinculado en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
6/11/2020.
Total,
experiencia
profesional: 4
afos, 1 mes y 4
dias
OQUENDO Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
CARDONA, WILLIS | cédigo 314 grado 21 Administrador Certificado
Publico (grado: expedido por Ia
7/12/2017) empresa almacén
/Especialista en el gran cazador

gestion publica.

desde 30/04/1997
al 1/04/1996 en el
cargo de auxiliar
contable, (No es
experiencia
profesional)

Certificado

expedido por la
secretaria del
interior y
convivencia

ciudadana de |la
Alcaldia de
Cartagena, prestd

sus servicios de
apoyo a la gestion
por un periodo de
12 afos, 3 meses y
17 dias, (No es
experiencia

profesional)

Vinculado a la

Alcaldia de
Cartagena el dia
1/07/2011.
No acredita

experiencia
profesional, no
obstante, se
aplican las
equivalencias de
que trata el
Decreto 1083 de
2015, articulo
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2.2.2.5.1,
Equivalencias. (...)
Dos (2) afios de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que se acredite el
titulo profesional;”
TOTAL: 24 MESES
DE EXPERIENCIA

PROFESIONAL
CRISTIAN DE Técnico operativo SI CUMPLE SI CUMPLE
JESUS TORRES codigo 314 grado 15 Contador publico Certificado
CARDONA (grado: expedido por la
29/09/2018) / empresa
Especialista en Electricaribe S.A
finanzas desde el
(11/10/2024) 4/05/2012 al
3/11/2012 en el
cargo de
estudiantes de
practicas. (No es
experiencia

profesional)

Certificado

expedido por la
empresa WSP
Colombia S.A.S
desde el

24/07/2014 al
13/06/2016 en el
cargo de técnico
junior II. (No es
experiencia
profesional)

Certificado
expedido por la
empresa
comfenalco desde
el 1/03/2019 al
7/11/2019 en el
cargo de auxiliar
de atencién al
cliente. (No es
experiencia
profesional)

Certificado
expedido por |la
empresa
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Bancolombia

desde el
711142019 al
21/09/2020 en el
cargo de
direccionador. (No
es experiencia

profesional)

Vinculado en la
Alcaldia de
Cartagena el dia
2/10/2020 en el
cargo de técnico
operativo 314-15
- Se realizd un
encargo  en el
empleo técnico
operativo 314-21
desde el
5/04/2023 hasta
la fecha. (La
experiencia no es
profesional)

No acredita
experiencia
profesional, no
obstante, se
aplican las
equivalencias  de
que trata el
Decreto 1083 de
2015, articulo
2.2.2.5.1.

Equivalencias. (...)
Dos (2) anos de
experiencia
profesional y
viceversa, siempre
que_se acredite el
titulo profesional;”
TOTAL: 24
MESES DE
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES:

e NIVEL TECNICO
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NOMBRE TITULAR | CUMPLE EVALUACION | APTITUDES NO TIENE
COMPLETO | DEL CON LOS DE Y ANTECEDENTE
EMPLEO REQUISITO DESEMPENO HABILIDAD S
S DEL ES DISCIPLINARI
CARGO oS
CARRILLO Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CANTILLO, operativo (98.5)
YAIR codigo
ALFONSO 314
grado 21
OQUENDO Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CARDONA, operativo (100)
WILLIS codigo
314
grado 21
e Evaluacion definitiva de periodo de prueba.
NOMBRE TITULAR | CUMPLE EVALUACION [ APTITUDES | NO TIENE
COMPLETO DEL CON LOS DE . Y ANTECEDENTE
EMPLEO REQUISITO DESEMPENO HABILIDAD S
S DEL ES DISCIPLINARI
CARGO oS
HEYDY Técnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CARMINA Administr (100)
MORENO ativo
GARCIA codigo
367
grado 25.
Elabg
C IRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIQNAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33
RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
Proyectd Karolay Soto Castro Asesora externa %
Apoyod Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo Cédigo 314

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.







